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KOMUNA E PRIZRENIT
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Nr.0l-46.1-146183
Dati:12.11.2024

Ne baze te nenit l0 paragrafi 1 lidhur me nenin 4 td Ligiit Nr.03/L-139 pdr Shprondsrmrn e

Pronds se Paluajtshme, me Ndryshimet dhe Plotesimet e bera me Ligjin Nr.03/L-205 te dt:28.10.2010, si

dhe nenit 44 te Ligjit td Procedurds Pergjithshme Administrative, Ligji Nr. 05/L 031, Organi Shpronesues
merr kdt6 :

VENDIM PRELIMINAR

I. MIRATOHET- shpron€simi i pronave td paluajtshme t€ pronardve dhe zotdruesve te interesit te

cilat preken per arritjen e qellimit pubtik ne realizimin e Projektit per Ndertimin dhe Zgjerimin e Rruges

nga "T&A" deri tek Pompa "Arberia", me te dhenat e p6rshkruara sipas Kerkes6s te parashtruar nga

Drejtoria per Sherbime Publike me referencd nr.o5l1-2024 te dt: 15.08.2024, dhe atd:

- Ngastra kadastrale ru.00091-18, me pronar N.T.SH. * TEA", me sip€rtaqe p€r shprondsim prej

36 m' nga siperfaqia pergjithshme prej 2 825 m'?, kxlture ar6 e klasds 3, sipas fletes poseduese

07 -942-05-84498-24-DSHP , ZK Dushanovd, Komuna e Prizrenit.

- Ngastra kadastrale nr.00091-17, me pronar N.T.SH. " TEA", me sipert'aqe per shpronesim prej

3 m'znga sipdrfaqja p€rgjithshme prej 1 500 m'?, kulture are e klases 3, sipas fletds poseduese

07-942-05-84498-24-DSHP, ZK Dushanove, Komuna e Prizrenit.

- Ngastra kadastrale nr.00091-26, Bajrami Umisha shfryt€zues qirambajde 99 vite, qiramanje

Sead Bajrami, me siperfaqe per shprondsim prej 12 m'nga sipdrfaqia pergiithshme prej 850

m'?, kulture ard e klas€s 4, sipas fletes poseduese 07-942-05-84498-24-DSHP, ZK Dushanove

Komuna e Pnzrenit.

Ngastra kadastrale nr.00091-25, Bajrami Umisha shfrytezues qirambajtje 99 vite, qiramanje

Zeqo Bajrami, me siperfhqe pdr shpronesim prej 73 m'nga sipdrfaga pergjithshme prej 10 400

m'z, kulturd ard e klas€s 4, sipas fletds poseduese 07-942-05-84498-24-DSHP, ZK Dushanove

Komuna e Pnzrenit.

Ngastra kadastrale nr.00091-27, Pasuri Shoqerore KIB PROGRES, qiramanje Bekim Milaim
Hyseni, me sipdrfaqe per shpronesim prej 29 m' nga siperfaqja pergjithshme prei 3437 n2, . :,.-,i
kulture are e klases 4, sipas fletes poseduese 07 -942-05-84498-24-DSIiP, ZK Dushanovd ,'.,';))-::.,,.1 . ....i ,:

Komuna e Prizrenit. i':./ '''

Ngastra kadastrale ff.U0l0J-12. me pronar Dulaj Besim (Hasan). me siperfaqe pdr shpronesim'.

prej 18 m' nga siperfaqja p€rgjithshme prej 3 000 m'?, kulture ar,! e klasds 3, sipas fletes '
poseduese 07-942-05-84498-24-DS HP , ZK Dushanove Komuna e Prizrenit. .:

Ngastra kadastrale nr.00103-16, me pronar€t Agim Guri, Milaim Gun, Sylejman Guri, Liman

Guri, me siperfaqe pdr shpron€sim prej 246 m'1nga siperfaqja pdrgithshme prej 4 856 m':,
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kulture ard e klases 4, sipas flet€s poseduese 07-942-05-84498-24-DSHP, ZK Dushanove
Komuna e Pnzrenit.

Ngastra kadastrale nr.00t03-17, me pronar Bytygi Hanif'e (Syla), me siperfaqe pdr shprondsim
prej 182 m'z nga sipertaqja pergjithshme prej ,1 856 m', kulturd ar€ e klasds 4, sipas tletes
poseduese 07 -942-05-84498-24-DSHP, ZK Dushanove Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00103-15, me pronardt Blaca Skender, Blaca Zimer (Bajram), Blaca
Imer (Bajram), me siperfaqe per shprondsim prel 67 m2 nga sip€rfaqja pergjithshme prej 8139
m'?, kulture ard e klasds 4, sipas lletes poseduese 07-942-05-84498-24-DSHP, ZK Dushanove
Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00103-10, me pronar Skender Bllaca, me siperfaqe pdr shpronesim prej
46 m'? nga siperfaqja pergjithshme prej 500 m,, kulture are e klas6s 4, sipas tletes poseduese
07 -942-05-84498-24-DSHP , ZK Dushanove Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00103-7, me pronardt Bllaca Ryzhdi (Avdyl), Bllaca Sali (Avdyl), Bllaca
Sadri (Avdyl), Bllaca Ylmi (Avdyl), Bllaca Haki (Avdyl), me siperfaqe per shpronesim prej 97
m'? nga siperfaqia perglithshme preJ 9 049 m2, kulhrre are e klases 4, sipas flet€s poseduese 07-
942-05-84498-24-DSHP, ZK Dushanov6 Komuna e Pnzrenit.

Ngastra kadastrale nr.00103-1, me pronaret Bllaca Ryzhdi (Avdyl), Bllaca Sali (Avdyl), Bllaca
Sadri (Avdyl), Bllaca Ylmi (Avdyl), Bllaca Haki (Avdyl), Bllaca Skender (Bajram), Bllaca
Imer (Bajram), Bllaca Zymer (Bajram), me siperfaqe per shpronesim prej 194 m, nga
siperfaqja p€rgjithshme prej 22 250 m,, kulture ar€ e klas€s 4, sipas lletes poseduese 07-942-
05-84498-24-DSHP, ZK Dushanove. Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00386-2, me pronardt Pervizaj Shkurte, penizaj Mirnije, Giqaj
Lumturije, Pervizaj Muhamed, Pervizaj Bajram, Pervizaj Samir, me siperfaqe per shpronesim
prej 103 m'?, nga siperthqja pergjirhshme prej 2 000 m,, kulture ar6 e klases 4, sipas fletes
poseduese 07-029-DSHP-24-q, ZKDushanove, Komuna e prizrerut.

Ngastra kadastrale nr. 00385-5, me pronar6 Shaip Himaj me siperfaqe per shpronesim prei g7
m'z, nga sip€rfaqja e pergithshme prej 1947 mr, kulture are e k]asds 4, sipas fletes poseduese
07- 942-05-84498-24-DSHP. ZK Dushanove, Komuna e prizrenir.

Ngastra kadastrale nr.00385-6, me pronard Shaip Himaj me siperfaqe per shpronesim prej 47
m', nga siperfaqja e p€rgjithshme prej 984 m., kulture are e klases 4, sipas fletes poseduese
07- 942-05-84498-24-DSHP. ZK Dushanove, Komuna e prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00385-3, me pronar Hori Femi, me siperthqe per shpronesim prej 7l mr,
nga sip€rfaqa peryiithshme prej 2 000 m,, kulhrrd are e klases 4, sipas fletes poseduese 07-
942-05-84498-24-DSHP, ZK Dushanovd, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00385-4, me pronar Himaj Shaip, me siperfaqe p€r shpron€sim prej 50
m'?, nga sipertaqja pergjithshme prej 931 mr, kulture are e ktases 4, sipas fletes poseduese 07_
942-05-84498-24-DSHP, ZK Dushanove, Komuna e Prizrenit.



Ngastra kadastrale nr.00146-0, me pronardt Berisha Agim, Berisha Suzana, Llausha Bukurije,
Bensha Fatime, Moskov Lumrurije, Sulejmani Fetrje, Berisha Gezim, Berisha Afrim, Berisha

Ramiz, Berisha Lulzim, me siperfaqe per shprondsim prej 20lm', nga siperfaqja pergjithshme

prej 6 533 m'z, kulture ard e klases 4, lum, sipas tletds poseduese 07-942-051844981D5HP124,

ZK Dushanove. Komuna e Pnzrenit.

Ngastra kadastrale nr.00145-0, me pronaret Miftari Qemaledin, Miftari Xhemali, me siperfaqe

per shprondsim prej l6 m', nga siperfaqja pergjithshme prej 8 827 m'?, kulture are e klases 5, jo
pjellore, sipas fletds poseduese 07-942-05184498/DSW124. ZK Dushanovd, Komuna e

Prizrenit.

Ngastra kadastrale 11r.00859-1, me pronardt Miftari Qemaledin, Miftari Xhemali, me siperfaqe

pdr shpronesim prej 285 m', nga sipdrfaqja p€rgjithshme prej 13 014 m'?, me kulture ard e

klases 3, jo pjellore, sipas lletds poseduese 07-942-05184498/DSHP/24. ZK Dushanov€,

Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale ff.00859-2, me pronardt Miftari Qemaledin, Miftari Xhemali, me siperthqe

per shpronesim prej 167 m', nga siperfaqja pergiithshme prej 11 000 m', me kulhrrd ard e

klases 3, jo pjellore, sipas fletes poseduese 07-942-05184498/DSHP/24. ZK Dushanove,

Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00107-1, me pronar Kqira Arben (Pren), me siperfaqe per shpron€sim

prej 392 m'z, nga sip€rfaqja pergiithshme prej 19 210 m', kulture ar€ e klasds 3, sipas fletds

poseduese 07 -942-05184498/DS HP/24. ZK Dushanove, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00107-4, me pronar Curraj Bardhyl, - Hipotekd me siperfaqe per

shpronesim prej 137 m'z, nga siperfaqja pdrgiithshme prej 5 000 m'?, kulhrrd ard e klases 3,

sipas fletes poseduese 07-942-05/84498/DSHP/24, ZK Dushanove, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00107-3, me pronar Gashi Nexhdet (Faket), me siperfaqe p€r shpron€sim

prel 264 m'], nga siperfaqja peryiithshme prej 5000 m'z, kulture ar€ e klasds 3, sipas tletes

poseduese 07942-05/8449S/DSIIP/24, ZK Dushanove, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00119-1, me pronar Maloku Halit (Faik), me siperfaqe p€r shprondsim

prej 96 m'?, nga siperfaqja pergiithshme prej 8 672 m'?, kulfure ard e klasds 3, sipas fletes

poseduese 07-942-05/84498/DSHP/24, ZK Dushanov€, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadaskale nr.00123-2, me pronar Qela Ruzhdi, me siperfaqe per shprondsim prej 269

m', nga siperfaqja pergjithshme 1 651 m'?, kulturd are e klases 4, sipas flet€s poseduese 07-

02942-05l84498lDSHP/24, ZK Dushanove, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00123-1, me pronar Gashi Perparim, me sip€rtaqe per shpronesim prej

124 m'?, nga siperfaqja p€rgjithshme I 651 m'z, kulturd are e klas€s 4, sipas fletds poseduese 07-

942-05/84498/DSHPl24, ZK Dushanove, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00802-0, me pronar Mazreku Afrim, me siperthqe per shpronesim prej 25

m'?, nga sipdrfaqja pergjithshme 14 866 m'?, lc.rltur6 ard e klasds 4, are e klasds 5, rajon ujor

Ium, sipas llet€s poseduese 07-9.+2-0518.1498iDS HP/24, ZK Dushanovd, Komuna e Prizrenit.
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Ngastra kadastrale ff.00071-1, me pronar Gashi Perparim, me siperfaqe per shprondsim prej 56
m'?, nga sipert'aqja pergjithshme 9 259 m2, kulture are e klases 4/ kullose e klases 3, sipas fletes
poseduese 07-942-05/84498/DSHP/24, ZK Dushanovd, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00077-1, me pronar Miftari Zahadin, me sipdrfaqe per shpronesim prej
188 m'?, nga siperfaqja p6ryiithshme 10 2l I m'?, kulture are e klasds 4, kullose e klases 3, sipas
llet€s poseduese 07-942-05l844981DSHP/24, ZK Dushanovd, Komuna e Pnzrenit.

Ngastra kadastrale w.00077 -2, me pronar Muhamet Kasami, me sipdrfaqe per shpronesim prej
3 m', nga sipertaqja pergjithshme 8000 m'z, kulture are e klasds 4, sipas fletes poseduese 07-
942-05/844981DSHPI24, ZK Dlshanovd, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00084-0, Nd€rmarqa e re Lavdtaria-Blegtoria-Baruthanesh.p.k.
shfrytezues qirambajtje 99 vite, me siperfaqe per shpronesim prej 17 m,, nga siperfhqja
peryjithshme 10000 m'?, k'ulturd ard e klases 4 dhe livadh i klases, sipas fletds poseduese 07-
942-051844981D5HP124, ZK Dushanov6, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00085-1, Gashi Esat shfrytezues qirambajtje 99 vite nga Prishtina, me
sipdrfaqe p6r shprondsim prej 48 m', nga siperfaqja pdrgjithshme 5 000 m,, kulhrrd ard e klasds
4, sipas fletes poseduese 07-942-051844981D5HP124, ZK Dushanovd, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00085-2, Ndermarqa e re Lavdtaria-Baruthanesh.p.k. shfrytezues
qirambajtje 99 vite, me sipdrfaqe per shpronesim prej 52 m,, nga siperfaqja p€rgithshme 5 000
m'!, kulturd ar6 e klasds 4, sipas fletes poseduese O7-942-05l84498lDSHPlZ4, ZK Dushanovd,
Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00086-i, Nd€rmarga e Re Lavdrtaria-Blegtoria-Baruthane sh.p.k.
Shl'rytdzues Qirambatje 99 vite - Potera Isuf, me sipdrfaqe per shpronesim prej 8l m,, nga
siperfaqja pergjithshme 4 832 m2, kulture pemishte e klases j, sipas fletds poseduese 07-942-
05/84498/DSHP/24. ZK Dushanovd. Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00087-1, Pasuri Shoqdrore KIB progres -eIRAMBAJTJE 99 VITE -
Teuta Hyseni - Qiramar{e 99 vite, me masd te perkohshme t6 sigurise, me sipdrl'aqe p6r
shpron€sim prej 48 m2, nga siperfaqja pergiithshme 5000 mr, kulnrre are e klases 4, sipas fletes
poseduese 07-942-05/84498/DSHP 124, ZKDtshanovd, Komuna e prizrenit.

Ngasrra kadastrale nr.00087-2, Pasun Shoqerore KIB progres -eirambajde 99 vite Teuta
Hyseni - Qiramanje 99vite, me mase te perkohshme te sigurisd, me sipertaqe per shprondsim
prej 54 m'?, nga siperfaqja pdrgjithshme 5000 m,, kulture are e klases 4, sipas fletes poseduese
07-942-05/84.198/DSHP/2.1, ZK Dushanov6, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00088-0, Hoxha Destan shfrytezues qirambajtje 99 vite, me siperfaqe per
shpronesim prej 184 m'?, nga sipdrfaqja pergjithshne 15 000 mr, kulture pemishte e klases 3
dhe toke nddrtimore - shrepie - ndertese, sipas fletds poseduese 07-942-05/84498,DSHp/24.
ZK DushanovE, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00090-2, Gashi Sami Faket shf'rytezues qirambajtle 99 vite, me siperfaqe
pdr shprondsim prej 51 mr, nga siperfaqja perglithshme 5 000 m,, kulture ar6 e klases 4, sipas
flet6s poseduese 07-942-051844981D5HP.21, ZK Dushanov6, Komuna e prizrenit.
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Ngastra kadastrale nr.00090-3, zuZAM HOLDING SHPK shf\t€zues qirambajtje 99 vite me

seli n6 Mamushe - Hipoteke, me siperfaqe per shprondsim prej 3 m', nga siperfaga

pergjithshme 5 500 m', kulfure ard e klases 4, srpas flet€s poseduese 07-942-

05/84498/DSHP/24, ZK Dushanovd, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00090-4, RZAM HOLDING SHPK shfrytezues qirambaj tje 99 vite me

seli ne Mamushe - Hipoteke, me siperfaqe per shpronesim prej 34 m', nga siperfaqja

pergjithshme 5 000 m', kulture ar€ e klases 4, sipas fletes poseduese 07-942-

05/84498iDSHP/24, ZK Dushanov€, Komuna e Prizrenit.

Ngastra kadastrale nr.00090-5, RIZAM HOLDING SHPK shfrytezues qirambajtje 99 vite me

seli nd Mamushd - Hipoteke, me siperfaqe per shprondsim prej 155 m'?, nga siperfaqia

peryjithshme 5138 m'z, kutture are e klases 4, sipas fletes poseduese 07-942-

05/84498/DSHP/24, ZK Dushanovd, Komuna e Prizrenit.

- Ngastra kadastrale nr.11084-48, Ndermanja e re Lavertaria - Blegtoria - Baruthane sh.p.k.

shfrytezues - qirambajtje 99 vite, Qfamar{e 99 vite N.T.SH. TEA, me siperfaqe per

shpron6sim prej 3m,, nga sipdrfaqja pergjithshme 3179m" kultur6 ar6 e klasds 3, sipas fletes

poseduese 07-029-DSHP-24-q, ZK Pnzte\ Komuna e Prizrenit.

II. Vendimin Preliminar brenda 5 (pes€) diteve te punes pas miratimit, Organi shprondsues do t'i
njoftoje pronar€t, zoteruesit te interesit te pronave si dhe personat tjere qd pretendojne se i takon nje e

drejte ne prondn e shpron€suar.

III. Brenda dhjetd (t0) diteve pas miratimit te Vendimit Preliminar, Organi shpron€sues e shpall

Vendimin ne Gazeten Zyrtare td Republikds se Kosovds.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi ne daten e shpalljes nE Gazeldn Zyrtare te Kosoves'

Arsyetim

Subjekti K€rkues - Drejtoria e Sherbimeve Publike, sipas kerkesds me referenc€ nr.05/l-2024 t€ dt:

15.0s.2024, ka kerkuar inrcimin e procedurds se Shpronesimit ne lidhje me shpron€simin e pjeseve td

pronave td paluajtshme ne parcelai kadastrale, me q€llim te arritjes sE qellimit td ligjshem publik -
ivde.ti-in dh" Zglerimin e Rruges nga "T&A" deri tek Pompa "Arberia".

Drejtoria [e. SnerUl."i lublike, kesaj Kdrkese ia ka bashkangiitur te gjithe dokumentacionin e

nevojshem i cili parashihet me dispoziten e nenit 8 liclhur me nenin 4 t€ Ligjit per shpronesimin e pronds

se paluajtshme nr. 03/L - 139 id Republikes se Kosoves dhe Ndryshim plotesimin s6 te njEjtit ligj

Nr.b:t-zos, pasi ne kete rast shprondsimi eshte njeri nga qellimet e ligshme publike dhe se ne mdnyre te

qart6 dhe te'drejtperdrejte ky ihprondsim eshte i domosdoshom per arritjen e te njdjtit qellim, se

shpronesimi re gaG pret te drejtat pnvate, se pjeset e pronave td paluajtshme si objekt i shpron€simit nuk

lane rgedt.,. per arritjen " n3e qettmi ose synimi diskriminues dhe se organi Shpronasues i ka

p€rmbushur t€ glitha dispozitat e aplikueshme te ketij ligji.
organi shpronesues - r.y"to.i i Komunds, me vendimin Nr.01-030i 01-0122066/24 te

dr:09.09.2124. ka miratuar kerkesen e dates 15.08..2024, td subjektit kdrkues - Drejtorise s6 Shdrbimeve

Publike per shpronesimin e pjes€ve tO pronave te paluajtshrle dhe ate pdr anitjen e qellimit te ligjshem

publik.
Me dat€n 02.10.202,1, pronardt zoteruesit e interesit ne pronat pjeset e te cilave do te

shpron6sohen, ne debatin publkkand deklaruar se nukjane kunder arriqes se qellimit te ligjshem publik -
Ndertimln dtre Zgerimin e Rrug€s nga "T&A" deri tek Pompa "Arberia"'

)



Organi shpronesues pas plotfuqishmense se ketij vendimi dhe pas vleresimit te pronave te
shpronesuara nga ana e Zyrds pdr vlerdsimin e pronave Departamenti i Tatimit mbi Prond - Mrrustrise se
Financave, Punds dhe Transfereve do t6 merr Vendimin Perfundimtar per kompensimin e pronave te
shprondsuara.

Prandaj duke qene se jane plotesuar te githa kushtet ligjore per inicimin e procedurds sd
shpronesimit dhe se Kerkesa per shpronesim e Subjektit kerkues eshte e bazuar sipas ligjit ne fuqi, u
vendos si ne dispozitivin e Vendimit dhe ne pajtim me nenin 10 lidhur me nenin 4 te Ligjir Nr.03/L-139
per Shpronesimin e Prones se Paluajtshme, me Ndryshimet dhe Plotesimet e bera me Ligin Nr.03rL-205.

Udhdzim p€r mjetin juridik : Kunder ketij Vendimi pala e pakenaqur mund te parashtrq padine
prand Gjykates Themelore nd Prizren, brenda afatit prej 30 diteve nga dita e hyrj es ne fuqi e kettj
Vendimi.

Me kdtd Vendim njoftohet:
Subjekti k6rkues
Arkivi
Pala

Organi Shprondsues:
i Komunds
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